

Protokollsutdrag landstingsstyrelsens forskningsberedning den 7 april 2014

Datum för justering: 2014-04-07

Stig Nyman
Dag Larsson



§ 24

Gemensam regional biobank i Stockholm

LS 1310-1276

Föredragande: Forskningsdirektör Jan Andersson.

Beredningen tackade för föredragningen och övergick till diskussion och beslut i ärendet.

Beslutsunderlag

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 27 mars 2014

Förslag till ändring i reglemente för landstingsstyrelse och nämnder den 27 mars 2014

Remisshandling förslag att inrätta en gemensam regional biobank, Stockholm medicinska biobank den 7 februari 2014

Sändlista remissinstanser den 7 februari 2014

Förslag till beslut

Forskningsberedningen föreslår arbetsutskottet föreslå landstingsstyrelsen *dels* föreslå landstingsfullmäktige besluta

att uppdra åt landstingsstyrelsen att ansvara för en regional biobank, benämnd Stockholms medicinska biobank

att ändra reglemente för landstingsstyrelse och nämnder i enlighet med bilagt förslag

att uppdra åt landstingsstyrelsen att vidta nödvändiga åtgärder för inrättande av Stockholms medicinska biobank

att uppdra åt landstingsstyrelsen att beakta kostnader för löpande drift av den planerade verksamheten i samband med budget 2015 och planeringsåren 2016-2017

dels – under förutsättning av landstingsfullmäktiges beslut – för egen del besluta

att uppdra åt landstingsdirektören att besluta om biobankens inrättande, dess ändamål och vem som ska vara biobanksansvarig samt att i övrigt vidta nödvändiga åtgärder med anledning av inrättandet av Stockholms medicinska biobank.

MP-ledamoten lät till protokollet anteckna särskilt uttalande.

Denna paragraf förklarades omedelbart justerad.

Vid protokollet
Karin Mikaelsson

Yttrande över Gemensam regional biobank i Stockholm, LS 1310-1276

Forskning och utveckling (FoU) är bokstavligen livsviktiga verksamheter för att långsiktigt kunna erbjuda samhällets medborgare bästa möjliga hälso- och sjukvård. För denna FoU-verksamhet utgör både informatik och biobanker viktiga resurser.

Samtidigt så kan både informatik och biobanker ses som förvaltning av privat information respektive mänsklig vävnad som utifrån samtycke har lånats från patienter och donatorer. I underlaget står bl a: "Efter inhämtning av samtycke från patient kan en biobanksremiss skapas i journalsystem." Detta innebär att ansvarig huvudman, normalt sett Stockholms läns landsting, med trovärdighet och i handling måste säkerställa att patientens/donators lagstadgade integritet aldrig riskerar att äventyras.

Konkret innebär ovanstående att patientdata inte får vara åtkomliga för obehöriga, t ex via internet. Likaså att vävnadsprover förvaras på ett kontrollerat sätt så att en donator ska kunna känna sig trygg i möjligheten att när som helst begära att ett prov hittas och kasseras utan dröjsmål.

Under förutsättning att ovanstående integritetsskyddande åtgärder säkerställs så är även vi mycket positiva till bildandet av den nya Regionala biobanken.